Номер провадження: 22-ц/813/4461/26 
Справа № 509/1455/24
Головуючий у першій інстанції Кириченко П.Л.
Доповідач Вадовська Л. М.

ОДЕСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

26.01.2026 року м. Одеса 

Одеський апеляційний суд у складі колегії суддів:
головуючого (судді-доповідача) - Вадовської Л.М., 
суддів - Комлевої О.С., Сєвєрової Є.С.,
за участю секретаря - Венжик Л.С.,
переглянувши справу №509/1455/24 за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про визнання права власності на майно, зняття арешту за апеляційною скаргою представника ОСОБА_4 в інтересах ОСОБА_1 на рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 27 вересня 2024 року у складі судді Кириченка П.Л., -

в с т а н о в и в :

Позивач ОСОБА_1 , звернувшись 11 березня 2024 року до суду з вищеназваним позовом, вказав, що судовим рішенням від 08 грудня 2021 року у справі №947/31565/21 стягнуто з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 на виконання угоди від 23 вересня 2021 року грошові кошти в сумі 347003,70 грн. та судові витрати в сумі 9500,00 грн. Судове рішення звернуто до виконання, в ході якого постановами та актами приватного виконавця виконавчого округу Одеської області Серебрійської Ю.О. від 06 жовтня 2023 року ОСОБА_1 як стягувачу в рахунок погашення боргу передано (земельні торги не відбулися у зв`язку з відсутністю учасників) наступне майно: земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652; земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650; земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649; земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648. Проте, вказані земельні ділянки входять у перелік 18 земельних ділянок, на які постановою Одеського апеляційного суду від 12 грудня 2022 року у справі №509/3916/22 за позовом ОСОБА_3 було накладено арешт. Таким чином, передані ОСОБА_1 в рахунок погашення боргу земельні ділянки є арештованими постановою апеляційного суду від 12 грудня 2022 року у справі №509/3916/22, що перешкоджає у реалізації права власності. 
Позивач ОСОБА_1 просив: 
визнати право власності на:
земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3417; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561927251237; 
земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3415; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561964551237;
земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3414; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561981951237;
земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3413; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561880351237;
скасувати заходи забезпечення позову, вжиті постановою Одеського апеляційного суду у справі №509/3916/22 від 12 грудня 2022 року та зняти арешт з:
земельної ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3417; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561927251237; 
земельної ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3415; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561964551237;
земельної ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3414; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561981951237;
земельної ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3413; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561880351237 (а.с.1-6).
Ухвалою судді Овідіопольського районного суду Одеської області від 01 квітня 2024 року відкрито провадження у справі (а.с.67). 
Відповідач ОСОБА_2 відзив на позов не подав.
Відповідач ОСОБА_3 відзив на позов не подала.
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 27 вересня 2024 року закрито підготовче засідання, справу призначено до розгляду. 
Рішенням Овідіопольського районного суду Одеської області від 27 вересня 2024 року в задоволенні позову відмовлено (а.с.86-87).
Висновок суду мотивовано тим, що арешт на земельні ділянки накладено 12 грудня 2022 року в порядку забезпечення позову у справі №509/3916/22 за позовом ОСОБА_3 до ОСОБА_2 про визнання договору купівлі-продажу недійсним, стягнення грошових коштів; постанова суду апеляційної інстанції про забезпечення позову є чинною. Позивач ОСОБА_1 просить визнати право власності на земельні ділянки та скасувати арешт, так як вважає, що придбав майно на підставі акту приватного виконавця про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу від 06 жовтня 2023 року та постанови приватного виконання від 06 жовтня 2023 року про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу. Виконавче провадження НОМЕР_2 на виконання виконавчого листа №947/31565/21 на боржника ОСОБА_2 про стягнення на користь ОСОБА_1 грошових коштів відкрито приватним виконавцем Серебрійською Ю.О. 21 грудня 2022 року, в якому земельні ділянки стягувачу ОСОБА_1 в рахунок погашення боргу були передані постановою виконавця від 06 жовтня 2023 року. Отже, виконавче провадження відкрито, у виконавчому провадженні земельні ділянки передані стягувачу вже після того, як судом у справі №509/3916/22 земельні ділянки в порядку забезпечення позову були арештовані. Порядок звернення стягнення на майно боржника врегульовано Законом України «Про виконавче провадження». Приватний виконавець при передачі майна на реалізацію, та потому при передачі стягувачу ОСОБА_1 земельних ділянок як майна боржника ОСОБА_2 не впевнилась в тому, що земельні ділянки є вільними від обтяження. Крім того, на земельні ділянки є й інші обтяження, що вказує на незалучення до участі у справі всіх належних відповідачів. 
Ухвалою Одеського апеляційного суду від 08 листопада 2024 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою представника ОСОБА_4 в інтересах ОСОБА_1 на рішення суду. 
В апеляційній скарзі представник ОСОБА_4 в інтересах ОСОБА_1 просить рішення суду першої інстанції скасувати повністю і ухвалити нове рішення про задоволення позову (а.с.89-92).
За змістом вимог апеляційної скарги незаконність і необґрунтованість рішення полягає у невідповідності висновків суду обставинам справи, неправильному застосуванні норм матеріального права, порушенні норм процесуального права. ОСОБА_1 земельні ділянки як нереалізоване на торгах майно передані на стадії виконання судового рішення в рахунок погашення боргу. Про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу виконавцем винесено постанову, за фактом такої передачі виконавцем складено акт. Постанова та акт є підставами для подальшого оформлення стягувачем права власності на передане йому майно. У розумінні статей 391, 392 ЦК України у позивача є право власності на певне майно і має місце факт оспорювання належного позивачу права. В іншій справі №947/32742/21 заходи забезпечення позову, що були вжиті у даній справі, скасовані на підставі ухвали Київського районного суду м. Одеси від 11 липня 2023 року. 
В апеляційній скарзі не зазначено нові обставини, що підлягають встановленню, докази, які підлягають дослідженню чи оцінці.
У відзиві на апеляційну скаргу представник ОСОБА_5 в інтересах ОСОБА_3 заперечив щодо змісту і вимог апеляційної скарги. Суд дійшов правильного висновку про те, що приватний виконавець не впевнилась у тому, що на спірне нерухоме майно є обтяженим з інших підстав, та помилково направив матеріали на реалізацію арештованого майна в порядку статті 61 Закону України «Про виконавче провадження». З матеріалів справи вбачається, що на спірне нерухоме майно був накладений арешт в рамках виконавчого провадження №70762418, що відкрито на підставі заяви стягувача ОСОБА_6 та виконавчого листа №947/32742/21, виданого Київським районним судом м. Одеси 26 грудня 2022 року. Позивач ОСОБА_1 звернувся з позовом до ОСОБА_2 та ОСОБА_3 , однак з урахуванням предмету позову та обставин, які встановлені судом, тобто наявності інших обтяжень на спірні земельні ділянки, вбачається, що ОСОБА_2 (особа, притягнута позивачем як відповідач) не повинен відповідати за пред`явленим позовом за наявності даних про те, що обов`язок виконати вимоги позивача лежать на іншій особі (належному відповідачу). Більш того, позивач звернувся з позовом не до всіх осіб, які порушують його права та інтереси. Судове рішення є обґрунтованим та таким, що відповідає фактичним обставинам справи (а.с.117-118).
Переглянувши справу за наявними в ній доказами, перевіривши законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги, дослідивши докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються, суд апеляційної інстанції дійшов висновку про часткове задоволення апеляційної скарги з огляду на наступне.
Постановою Одеського апеляційного суду від 12 грудня 2022 року в справі №509/3916/22 в порядку забезпечення позову накладено арешт, серед іншого, на земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652; земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650; земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649; земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648 (а.с.12-18).
У справі №509/3916/22 Овідіопольським районним судом Одеської області від 10 квітня 2023 року ухвалено рішення про задоволення позову про визнання недійсним договору купівлі-продажу майнових прав, стягнення безпідставно набутих грошових коштів, 3% річних та процентів за користування чужими коштами. В апеляційному порядку рішення суду не оскаржено. Ухвалою Одеського апеляційного суду від 22 листопада 2023 року відмовлено ОСОБА_1 у задоволенні клопотання про скасування заходів забезпечення позову, вжитих у справі №509/39116/22 на підставі постанови Одеського апеляційного суду від 12 грудня 2022 року (інша особа, яка вважає, що майно, на яке було накладено арешт у порядку забезпечення позову, належить їй, а не стороні у справі, може звернутись до суду з позовом про визнання права власності на це майно і про зняття з нього арешту). В касаційному порядку рішення суду не оскаржено (відомості з Єдиного державного реєстру судових рішень).
Рішенням Київського районного суду м. Одеси від 08 грудня 2021 року позов ОСОБА_1 задоволено; стягнуто з фізичної особи-підприємця ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 на виконання угоди від 23 вересня 2021 року грошові кошти в сумі 347003,70 грн., судові витрати в сумі 9500,00 грн., витрати на сплату судового збору в сумі 3470,00 грн. (а.с.11).
Постановою приватного виконавця виконавчого округу Одеської області Серебрійської Ю.О. від 21 грудня 2022 року відкрито виконавче провадження НОМЕР_2 з примусового виконання виконавчого листа №947/31565/21, виданого Київським районним судом м. Одеси 20 грудня 2022 року на боржника ОСОБА_2 про стягнення з фізичної особи-підприємця ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 на виконання угоди від 23 вересня 2021 року грошових коштів в сумі 347003,70 грн. та судових витрат в сумі 9500,00 грн. (а.с.19-20).
У виконавчому провадженні НОМЕР_2 чотири рази призначались земельні торги, які не відбулися у зв`язку з відсутністю учасників; як наслідок стягувач подав письмову заяву про виявлення бажання залишити за собою нереалізоване майно за ціною останніх земельних торгів, відповідно, приватним виконавцем виконавчого округу Одеської області Серебрійською Ю.О. складено:
Акт про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу від 06 жовтня 2023 року про передачу ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ) в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси, за ціною 137860,80 грн. земельної ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3417; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561927251237 (а.с.23-24);
Постанову ВП НОМЕР_2 від 06 жовтня 2023 року про передачу майна стягувачу у рахунок погашення боргу - передано стягувачу ОСОБА_1 за ціною 137860,80 грн. земельну ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652, в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси (а.с.25-26);
Акт про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу від 06 жовтня 2023 року про передачу ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ) в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси, за ціною 88077,50 грн. земельної ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3415; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561964551237 (а.с.31-32);
Постанову ВП НОМЕР_2 від 06 жовтня 2023 року про передачу майна стягувачу у рахунок погашення боргу - передано стягувачу ОСОБА_1 за ціною 88077,50 грн. земельну ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650, в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси (а.с.33-34);
Акт про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу від 06 жовтня 2023 року про передачу ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ) в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси, за ціною 88077,50 грн. земельної ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3414; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561981951237 (а.с.40-41);
Постанову ВП НОМЕР_2 від 06 жовтня 2023 року про передачу майна стягувачу у рахунок погашення боргу - передано стягувачу ОСОБА_1 за ціною 88077,50 грн. земельну ділянки площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650, в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси (а.с.42-43);
Акт про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу від 06 жовтня 2023 року про передачу ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ) в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси, за ціною 137860,80 грн. земельної ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3413; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561880351237 (а.с.49-50);
Постанову ВП НОМЕР_2 від 06 жовтня 2023 року про передачу майна стягувачу у рахунок погашення боргу - передано стягувачу ОСОБА_1 за ціною 137860,80 грн. земельну ділянки площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648, в рахунок погашення заборгованості за виконавчим листом №947/31565/21, виданим 20 грудня 2022 року Київським районним судом м. Одеси (а.с.51-52).
Визнання права власності передбачено статтею 392 ЦК України, за положеннями даної норми матеріального права власник майна може пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності. 
Відповідно до Закону України «Про виконавче провадження» та Порядку вчинення нотаріальних дій нотаріусами України, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 22 лютого 2012 року №296/5, Акт про передачу майна стягувачу в рахунок погашення боргу є підставою для подальшого оформлення стягувачем права власності на передане йому майно. 
Арешт на земельні ділянки, накладений у цивільній справі №509/3916/22, є перешкодою ОСОБА_1 для оформлення права власності на майно, що передане йому у виконавчому провадженні НОМЕР_2 в рахунок погашення боргу, стягнутого судовим рішенням у справі №947/31565/21.
У справі, що переглядається, відсутні правові підстави для застосування статті 392 ЦК України та визнання права власності ОСОБА_1 на земельні ділянки, оскільки законодавчо встановлено порядок оформлення права власності на майно, що передане стягувачу у виконавчому провадженні НОМЕР_2 в рахунок погашення боргу.
Поряд з цим, земельні ділянки підлягають звільненню з-під арешту, що накладений постановою суду в іншій справі №509/3916/22 в порядку забезпечення позову. 
Щодо скасування заходів забезпечення позову, вжитих постановою Одеського апеляційного суду від 12 грудня 2022 року в іншій справі №509/3916/22, то дана вимога не може вважатися позовною, так як заходи забезпечення позову скасовуються у тій справі, у якій такі вжиті, у порядку статті 158 ЦПК України. 
Оскаржуване судове рішення в частині відмови у задоволенні позовних вимог про визнання права власності на земельні ділянки не має підстав для скасування; в частині відмови у знятті арешту підлягає скасуванню з ухваленням в цій частині вимог нового рішення про часткове задоволення позовних вимог та звільнення земельних ділянок з-під арешту. 
Справа призначена ухвалою суду від 21 січня 2025 року до розгляду на 06 листопада 2025 року; інформація про дату, час та місце розгляду справи доступна на сайті «Судова влада»; судом апеляційної інстанції вимоги статей 128, 130 ЦПК України щодо судового виклику/повідомлення учасників процесу виконано порядок вручення судових повісток дотримано, учасники справи правом на отримання/неотримання надісланих поштою судових повісток розпорядилися на власний розсуд; додатково учасники справи повідомлені документом в електронному вигляді «Судова повістка…»; підстав для подальшого відкладення розгляду справи не встановлено. 
Відповідно до положень частин 4, 5 статті 268 ЦПК України у разі неявки всіх учасників справи у судове засідання, яким завершується розгляд справи, суд підписує рішення без його проголошення; датою ухвалення рішення за відсутності учасників справи, є дата складення повного судового рішення.
Датою ухвалення призначеного у судове засідання на 06 листопада 2025 року рішення судом апеляційної інстанції відповідно до положень частини 5 статті 268 ЦПК України є дата складення повного судового рішення.

Керуючись ст.ст.367, 368, п.п.1,2 ч.1 ст.374, ст.ст.375, 376, 381, 382, 383, 384, 390 ЦПК України, суд -
п о с т а н о в и в :

Апеляційну скаргу представника ОСОБА_4 в інтересах ОСОБА_1 задовольнити частково.
Рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 27 вересня 2024 року в частині відмови у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про визнання права власності на майно - залишити без змін. 
Рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 27 вересня 2024 року в частині відмови у задоволенні позовних вимог ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про зняття арешту - скасувати.
Позовні вимоги ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про зняття арешту - задовольнити частково.
Звільнити з-під арешту, накладеного постановою Одеського апеляційного суду від 12 грудня 2022 року у справі №509/3916/22, наступне нерухоме майно: 
земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2652, цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3417; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561927251237; 
земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2650; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3415; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561964551237;
земельну ділянку площею 0,0011 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2649; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3414; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561981951237;
земельну ділянку площею 0,0018 га, кадастровий номер 5123755800:02:005:2648; цільового призначення 02.01 «для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за адресою: АДРЕСА_1 , що належить боржнику на підставі договору купівлі-продажу земельної ділянки, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Янковською О.С. 29 листопада 2018 року, зареєстрованого в реєстрі за №3413; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1561880351237.
Постанова набирає законної сили з дня її ухвалення. 
Постанова може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Повну постанову складено 26 січня 2026 року.

Головуючий Л.М.Вадовська

Судді О.С.Комлева

Є.С.Сєвєрова